
Станом на 1 липня 2023 року

МОНІТОРИНГ
РЕФОРМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 
ТА ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ВЛАДИ



СПІВРОБІТНИЦТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

315
договорів 
міжмуніципального 
співробітництва

Область ***

Загальна 
кількість 
проектів 
співробіт
ництва

в тому числі 
К-сть тер. 
громад, що 

скористалися 
міжмуніципаль
ним співробіт-

ництвом
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освіта, 
охорона 
здоров’я, 

соцзабезп
ечення

інше

Вінницька 15 7 8 48

Волинська 11 1 5 5 16

Дніпропетровська 36 32 4 40

Донецька 1 1 4

Житомирська 3 1 2 10

Закарпатська 5 1 2 2 5

Запорізька 17 2 14 1 22

Івано-Франківська 10 1 9 8

Київська 12 10 2 10

Кіровоградська 11 5 6 17

Луганська 1 1 2

Львівська 25 3 13 9 38

Миколаївська 8 2 6 9

Одеська 22 8 14 22

Полтавська 24 2 4 10 8 80

Рівненська 47 2 26 19 54

Сумська 15 11 4 25

Тернопільська 1 1 6

Харківська 22 1 14 7 13

Херсонська 1 1 1

Хмельницька 2 2 8

Черкаська 5 5 16

Чернівецька 13 1 1 11 13

Чернігівська 8 6 2 9

м. Київ

ВСЬОГО 315 6 6 6 176 121 476
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* з дня набуття повноважень територіальними 
громадами після виборів у 2020 році

** у порівнянні з минулим періодом  

476 (+29)**
територіальних 
громад*

уклали

*** без урахування окупованих територій



МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

1464 (+59)
договори міжнародного 
партнерства 

3

уклали

356 (+22)
територіальних 
громад

Область
К-сть міжнародних 

партнерів
К-сть країн

Вінницька 66 18

Волинська 98 15
Дніпропетровська 24 16
Донецька 29 11

Житомирська 65 20

Закарпатська 257 16
Запорізька 19 13
Івано-Франківська 87 20

Київ 39 28

Київська 83 25

Кіровоградська 6 5
Луганська 5 3

Львівська 226 26

Миколаївська 20 11

Одеська 101 34
Полтавська 30 12

Рівненська 37 12

Сумська 22 7

Тернопільська 70 10

Харківська 17 15

Херсонська 2 2

Хмельницька 43 17

Черкаська 30 10

Чернівецька 56 14

Чернігівська 32 12

Всього 1464 62

62 (+3)
країни світу 



МЕРЕЖА ЦНАП В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

3116 (+181)
працюючих ЦНАП, 
терпідрозділів ЦНАП, 
віддалених робочих місць 
адміністраторів ЦНАП, 
мобільних ЦНАП 

4

3509 (+157) 
об’єктів мережі ЦНАП

393 (+24)
об’єкти мережі ЦНАП, 
які тимчасово закриті  

10 -
Мобільний 

ЦНАП

1957 -
ВРМ

119 - ТП

1030 -
ЦНАП

Область
Працюючі об'єкти 

мережі ЦНАП

Тимчасово 
закриті об'єкти 
мережі ЦНАП

Всього об'єктів 
мережі ЦНАП

Вінницька 182 1 183

Волинська 159 3 162

Дніпропетровська 195 9 204

Донецька 48 52 100

Житомирська 145 145

Закарпатська 92 92

Запорізька 26 91 117

Івано-Франківська 284 2 286

Київська 196 196

Кіровоградська 110 110

Луганська 7 126 133

Львівська 261 5 266

м. Київ 12 3 15

Миколаївська 82 9 91

Одеська 231 231

Полтавська 134 2 136

Рівненська 88 88

Сумська 117 3 120

Тернопільська 163 163

Харківська 76 7 83

Херсонська 33 77 110

Хмельницька 98 98

Черкаська 183 3 186

Чернівецька 94 94

Чернігівська 100 100

Всього 3116 393 3509

станом на 01.04.2023



ВІЙСЬКОВІ АДМІНІСТРАЦІЇ В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

181 (+11)
Військова адміністрація 
утворена в територіальних 
громадах

5

14 (-3) 
Начальників ВА не наділені 
повноваженнями, що передбачені 
ч. ІІ ст. 10 ЗУ «Про правовий режим 
воєнного стану»

станом на 07.07.2023 Область Кількість ВА_н.п.

Донецька область 36

Житомирська область 1

Запорізька область 37

Київська область 1

Луганська область 26

Миколаївська область 3

Харківська область 27

Херсонська область 49

Чернігівська область 1

Всього 181



РОЗВИТОК ІНСТИТУТУ СТАРОСТ

7455
(-151 або -2%)*
кількість старост 
затверджених радою

7707
(-268 або -3,3%)*

старостинських округів 
(територій юрисдикції старост)

з яких: 

з чисельністю 
населення 
до 500 осіб

з чисельністю 
населення від 500 

до 1500 осіб

з чисельністю 
населення від 

1500 до 3000 осіб

з чисельністю 
населення понад 

3000 осіб

10 % 61 % 21 % 7 %

* у порівнянні із 2022 роком 

(+1 %)* (-1 %)* (-1%)*

Область
Кількість старост 

затверджених радою
Загальна кількість 

утворених СО

Вінницька 505 525

Волинська 284 293

Дніпропетровська 239 259

Донецька 140 156

Житомирська 447 455

Закарпатська 240 254

Запорізька 197 215

Івано-Франківська 391 417

Київська 443 455

Кіровоградська 272 275

Луганська 120 133

Львівська 507 452

Миколаївська 208 239

Одеська 345 334

Полтавська 307 324

Рівненська 214 223

Сумська 271 295

Тернопільська 450 452

Харківська 338 346

Херсонська 164 223

Хмельницька 433 455

Черкаська 363 353

Чернівецька 176 200

Чернігівська 401 374

Всього 7455 7707

Всього 7455 7707

6



152,0%

150,2%

146,3%

144,7%

144,1%

142,2%

140,3%

139,1%

137,7%

136,3%

134,5%

133,5%

132,6%

132,3%

130,7%

129,7%

129,6%

124,8%

122,0%

121,1%

116,5%

112,3%

91,4%

90,1%

56,2%

34,7%

ЧЕРНІГІВСЬКА

ЖИТОМИРСЬКА

КИЇВСЬКА

ВОЛИНСЬКА

ЗАКАРПАТСЬКА

ЧЕРКАСЬКА

МИКОЛАЇВСЬКА

ЧЕРНІВЕЦЬКА

РІВНЕНСЬКА

ЛЬВІВСЬКА 

ХМЕЛЬНИЦЬКА

ТЕРНОПІЛЬСЬКА

ОДЕСЬКА

СУМСЬКА

КІРОВОГРАДСЬКА

ВІННИЦЬКА  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА

УКРАЇНА

М. КИЇВ

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 

ХАРКІВСЬКА

ПОЛТАВСЬКА 

ЗАПОРІЗЬКА

ДОНЕЦЬКА

ХЕРСОНСЬКА 

ЛУГАНСЬКА

Назва області

Доходи на 1-го мешканця, грн

січень-травень
2022 рік

січень-травень
2023 рік

Відхилення, %

Вінницька  3 279,7 4 252,7 129,7%

Волинська 2 863,3 4 142,8 144,7%

Дніпропетровська 5 446,1 6 595,9 121,1%

Донецька 3 141,9 2 829,3 90,1%

Житомирська 3 375,3 5 069,7 150,2%

Закарпатська 2 435,8 3 509,3 144,1%

Запорізька 3 515,6 3 211,8 91,4%

Івано-Франківська 2 693,5 3 489,8 129,6%

Київська 4 263,2 6 237,8 146,3%

Кіровоградська 3 292,6 4 303,0 130,7%

Луганська 2 982,4 1 033,6 34,7%

Львівська 4 088,2 5 573,5 136,3%

Миколаївська 3 320,5 4 657,0 140,3%

Одеська 3 603,5 4 779,3 132,6%

Полтавська 5 017,1 5 631,9 112,3%

Рівненська 2 829,2 3 896,5 137,7%

Сумська 3 119,6 4 128,6 132,3%

Тернопільська 2 517,5 3 360,3 133,5%

Харківська 3 511,5 4 089,6 116,5%

Херсонська 1 938,1 1 088,3 56,2%

Хмельницька 3 216,0 4 326,8 134,5%

Черкаська 3 427,9 4 875,6 142,2%

Чернівецька 2 151,7 2 993,8 139,1%

Чернігівська 3 157,1 4 798,1 152,0%

м. Київ 8 021,7 9 787,1 122,0%

Україна 3 872,9 4 834,3 124,8%

ДИНАМІКА ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД)
У РОЗРАХУНКУ НА 1 МЕШКАНЦЯ 
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за період січень – травень 2022 – 2023 рр.



Назва області
Власні доходи 

місцевих бюджетів, 
(млн грн)

Трансферти з 
державного 

бюджету, (млн грн)

Всього надходжень до 
місцевих бюджетів 

(загальний фонд), (млн грн)

Частка власних доходів 
у загальному обсязі 

надходжень, (%)

Вінницька  6 419,5 2 357,0 8 776,5 73,1%

Волинська 4 231,3 2 047,6 6 278,9 67,4%

Дніпропетровська 20 424,2 3 907,2 24 331,4 83,9%

Донецька 5 070,1 3 986,4 9 056,5 56,0%

Житомирська 5 977,4 1 972,5 7 949,9 75,2%

Закарпатська 4 367,2 2 688,2 7 055,3 61,9%

Запорізька 5 262,4 3 619,0 8 881,5 59,3%

Івано-Франківська 4 717,6 2 543,8 7 261,3 65,0%

Київська 11 197,3 3 066,0 14 263,2 78,5%

Кіровоградська 3 888,6 1 387,2 5 275,8 73,7%

Луганська 662,2 1 783,4 2 445,6 27,1%

Львівська 13 811,8 3 646,7 17 458,6 79,1%

Миколаївська 5 084,6 1 736,6 6 821,2 74,5%

Одеська 11 237,9 3 356,4 14 594,3 77,0%

Полтавська 7 616,0 1 817,4 9 433,4 80,7%

Рівненська 4 448,9 2 345,0 6 793,9 65,5%

Сумська 4 276,3 1 328,8 5 605,1 76,3%

Тернопільська 3 433,2 1 795,5 5 228,7 65,7%

Харківська 10 628,7 4 292,0 14 920,7 71,2%

Херсонська 1 090,0 3 170,4 4 260,4 25,6%

Хмельницька 5 316,8 1 854,8 7 171,7 74,1%

Черкаська 5 659,3 1 714,6 7 373,9 76,7%

Чернівецька 2 665,8 1 791,8 4 457,6 59,8%

Чернігівська 4 602,9 1 410,1 6 012,9 76,5%

м. Київ 28 894,4 2 351,0 31 245,3 92,5%

Україна 180 984,5 61 969,1 242 953,6 74,5%

ЧАСТКИ ВЛАСНИХ ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ 

НАДХОДЖЕНЬ 
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92,5%

83,9%

80,7%

79,1%

78,5%

77,0%

76,7%

76,5%

76,3%

75,2%

74,5%

74,5%

74,1%

73,7%

73,1%

71,2%

67,4%

65,7%

65,5%

65,0%

61,9%

59,8%

59,3%

56,0%

27,1%

25,6%

М. КИЇВ

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 

ПОЛТАВСЬКА 

ЛЬВІВСЬКА 

КИЇВСЬКА

ОДЕСЬКА

ЧЕРКАСЬКА

ЧЕРНІГІВСЬКА

СУМСЬКА

ЖИТОМИРСЬКА

МИКОЛАЇВСЬКА

УКРАЇНА

ХМЕЛЬНИЦЬКА

КІРОВОГРАДСЬКА

ВІННИЦЬКА  

ХАРКІВСЬКА

ВОЛИНСЬКА

ТЕРНОПІЛЬСЬКА

РІВНЕНСЬКА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА

ЗАКАРПАТСЬКА

ЧЕРНІВЕЦЬКА

ЗАПОРІЗЬКА

ДОНЕЦЬКА

ЛУГАНСЬКА

ХЕРСОНСЬКА 

у січні – травні 2023 рр.



СТРУКТУРА НАДХОДЖЕНЬ ДОХОДІВ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ 
(БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ)
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65,2% 65,9%

80,5%

7,6% 9,3%2,1%
2,2%

1,7% 0,2%

11,8%
13,1% 14,0%

4,4%
5,4%

5,7% 3,2%
7,7%

Всього Україна Територіальні громади Обласні бюджети

інші

акцизний податок

єдиний податок

податок на прибуток приватних 
підприємств

нерухоме майно

плата за землю

ПДФО

за січень – травень 2023 рр.



НАДХОДЖЕННЯ ДОХОДІВ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ (БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ) 
МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ, МЛРД ГРН (%)
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19,5 

90,6 

21,6 

99,7 

24,5 

127,6 

+ 25,6%

+ 40,8%

+ 0,0%

+ 5,0%

+ 10,0%

+ 15,0%

+ 20,0%

+ 25,0%

+ 30,0%

+ 35,0%

+ 40,0%

+ 45,0%

 -

  20,0

  40,0

  60,0

  80,0

  100,0

  120,0

  140,0

Обласні бюджети Бюджети тер. громад

2021 рік

2022 рік

2023 рік

Ріст 2023/2021

МЛРД ГРН 

за період січень – травень 2021 – 2023 рр.



147,8%

146,0%

142,9%

142,7%

131,7%

131,1%

129,8%

128,3%

127,9%

126,4%

125,5%

124,6%

124,0%

123,9%

121,7%

121,4%

121,2%

121,1%

120,3%

119,7%

113,6%

111,5%

89,8%

81,9%

79,0%

45,6%

ЖИТОМИРСЬКА

ЛЬВІВСЬКА 

ЧЕРНІГІВСЬКА

КИЇВСЬКА

СУМСЬКА

ВОЛИНСЬКА

МИКОЛАЇВСЬКА

ЗАКАРПАТСЬКА

ЧЕРКАСЬКА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА

ЧЕРНІВЕЦЬКА

РІВНЕНСЬКА

ХМЕЛЬНИЦЬКА

ВІННИЦЬКА  

ХАРКІВСЬКА

УКРАЇНА

ПОЛТАВСЬКА 

М. КИЇВ

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА

ОДЕСЬКА

КІРОВОГРАДСЬКА

ЗАПОРІЗЬКА

ДОНЕЦЬКА

ХЕРСОНСЬКА 

ЛУГАНСЬКА

Назва області

Видатки на 1-го мешканця, грн

січень-травень
2022 рік

січень-травень
2023 рік

Відхилення, %

Вінницька  4 368,3 5 413,2 123,9%

Волинська 4 290,5 5 624,9 131,1%

Дніпропетровська 5 777,3 6 949,3 120,3%

Донецька 3 396,9 2 781,7 81,9%

Житомирська 4 058,0 5 996,0 147,8%

Закарпатська 4 037,2 5 178,6 128,3%

Запорізька 4 511,8 4 050,8 89,8%

Івано-Франківська 4 011,8 5 070,1 126,4%

Київська 4 712,3 6 726,3 142,7%

Кіровоградська 4 885,1 5 446,1 111,5%

Луганська 3 327,1 1 516,6 45,6%

Львівська 4 205,6 6 138,9 146,0%

Миколаївська 3 782,6 4 910,4 129,8%

Одеська 4 333,4 4 920,8 113,6%

Полтавська 5 362,6 6 499,1 121,2%

Рівненська 4 367,3 5 441,3 124,6%

Сумська 3 926,4 5 173,0 131,7%

Тернопільська 4 085,2 4 891,0 119,7%

Харківська 3 542,8 4 310,8 121,7%

Херсонська 3 052,9 2 411,5 79,0%

Хмельницька 4 383,2 5 436,3 124,0%

Черкаська 4 361,9 5 580,7 127,9%

Чернівецька 3 770,5 4 732,1 125,5%

Чернігівська 3 697,4 5 282,5 142,9%

м. Київ 5 543,1 6 712,7 121,1%

Україна 4 374,9 5 309,4 121,4%

ДИНАМІКА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У РОЗРАХУНКУ
НА 1 МЕШКАНЦЯ

11

за період січень – травень 2022 – 2023 рр.



4,3%

6,8%

7,8%

7,8%

7,9%

8,3%

8,6%

8,6%

8,6%

8,6%

8,7%

8,7%

9,1%

9,1%

9,2%

9,3%

9,3%

9,6%

9,8%

9,9%

10,2%

10,3%

10,5%

15,6%

18,1%

33,7%

М. КИЇВ

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА 

ЛЬВІВСЬКА 

РІВНЕНСЬКА

ВОЛИНСЬКА

ЧЕРНІВЕЦЬКА

ХАРКІВСЬКА

ЖИТОМИРСЬКА

ВІННИЦЬКА  

ХМЕЛЬНИЦЬКА

УКРАЇНА

МИКОЛАЇВСЬКА

КИЇВСЬКА

ТЕРНОПІЛЬСЬКА

ОДЕСЬКА

ЧЕРНІГІВСЬКА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА

ЗАКАРПАТСЬКА

СУМСЬКА

ПОЛТАВСЬКА 

ЗАПОРІЗЬКА

ЧЕРКАСЬКА

КІРОВОГРАДСЬКА

ХЕРСОНСЬКА 

ДОНЕЦЬКА

ЛУГАНСЬКА

Назва області
Загальний обсяг 

видатків місцевих 
бюджетів, млн грн

Видатки на 
утримання  ОМС, 

млн грн

Частка видатків на утримання 
ОМС у загальному обсязі 

видатків, %

Вінницька  6 941,1 597,2 8,6%
Волинська 4 954,1 389,6 7,9%
Дніпропетровська 17 398,5 1 190,8 6,8%
Донецька 3 859,9 698,3 18,1%
Житомирська 5 637,6 483,5 8,6%
Закарпатська 5 480,8 527,7 9,6%
Запорізька 6 032,4 617,7 10,2%
Івано-Франківська 5 987,7 558,1 9,3%
Київська 10 055,9 913,6 9,1%
Кіровоградська 4 355,8 457,7 10,5%
Луганська 712,9 240,2 33,7%
Львівська 12 844,3 996,7 7,8%
Миколаївська 4 440,1 387,1 8,7%
Одеська 9 916,6 915,1 9,2%
Полтавська 7 467,2 742,9 9,9%
Рівненська 5 548,1 435,0 7,8%
Сумська 4 467,0 436,2 9,8%
Тернопільська 4 463,0 408,2 9,1%
Харківська 9 841,8 842,5 8,6%
Херсонська 2 116,7 330,1 15,6%
Хмельницька 5 867,4 506,2 8,6%
Черкаська 5 479,2 565,5 10,3%
Чернівецька 3 670,9 305,3 8,3%
Чернігівська 4 221,0 391,5 9,3%
м. Київ 16 791,6 719,8 4,3%

Україна 168 551,6 14 656,4 8,7%

ЧАСТКА ВИДАТКІВ НА УТРИМАННЯ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ У 
ВИДАТКАХ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ

12

у січні – травні 2023 рр.



ВИДАТКИ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ ЗА ФУНКЦІЯМИ 
(ЗАГАЛЬНИЙ ТА СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНДИ), МЛРД ГРН

13

89,8

38,3

20,8

15,1

11,2

13,7

9,4

4,5

0,2

89,9

22,3

12,9

12,1

9,7

9,5

8,6

2,1

0,1

Освіта

Загальнодержавні функції

Економічна діяльність

Житлово-комунальне господарство

Охорона здоров'я

Соціальний захист

Духовний та фізичний розвиток

Порядок, безпека та судова влада

Охорона природи

5 міс.2022 5 міс. 2023

за період січень – травень 2022 – 2023 рр.


